
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

 
Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

N. 56 DEL 09/06/2021 
 

OGGETTO: ACCORDO INTEGRATIVO AZIENDALE, APPROVATO CON DELIBERA DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE N.50 DEL 25/05/2021: DEFINIZIONE OBIETTIVI E DETERMINAZIONE 
IMPORTO PREMIO DI RISULTATO ANNUALITÀ 2021 

 

L’anno 2021 addì 9 del mese di Giugno  alle ore 12.15, a Nuoro, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
dell’intestato Consorzio, convocato a mezzo e-mail/raccomandata ai singoli componenti in data 31/05/2021, 
prot. n. 2794; 

VISTA la L.R. n. 6 del 23/05/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;  

VISTO il Decreto dell'Assessora Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n.4330/DECA/60 del 26 
novembre 2020, con il quale, ai sensi dell'art.25 della L.R. n.6/2008 e s.m.i. è disposto l'insediamento del 
Consiglio dei Delegati dell'Ente per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall'emanazione del medesimo Decreto 
con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i verbali del Consiglio dei delegati dell'Ente, tenutosi in data 07 dicembre 2020, relativi all'elezione del 
Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Ente; 

VISTO il decreto dell'Assessora dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n.3233/decA36 del 07/09/2020, con il 
quale sono nominati i componenti del Collegio dei revisori dei conti dell'Ente, per il periodo di cinque anni; 

RICHIAMATA la circolare ANBI n.13 del 19/03/2020 con la quale si comunica che, in questo momento di 
emergenza in cui è prescritta la limitazione degli spostamenti e degli “assembramenti”, ritiene necessario 
l’adozione, da parte dei Consorzi di bonifica, in analogia con le altre amministrazioni pubbliche o società, dello 
strumento della videoconferenza al fine di garantire la continuità di funzionamento degli organi collegiali 
consortili; 

ACCERTATO che risultano presenti, anche mediante collegamento e riconoscimento video e/o audio, i seguenti 
componenti del Consiglio di Amministrazione e del Collegio dei Revisori dell'Ente: 

Nominativo Carica Presente Assente 

Carroni Giovanna Maria Componente Collegio dei Revisori X  

Deiana Sandro Presidente Collegio Revisori X  

Seddone Marcello Componente Collegio dei Revisori X  

Guiso Ambrogio Presidente X  

Carta Lucio Cons. Del C.D.A. X  

Frau Giovanni Cons. Del C.D.A. X  

Frontedu Antonio Cons. Del C.D.A. X  

Carzedda Marco Cons. Del C.D.A. X  

 

Presiede la seduta il Presidente che, ACCERTATA la regolarità della convocazione e la validità della seduta, ai 
sensi dell'art.8 dello statuto, dichiara aperta la riunione. 

Partecipa il Direttore Generale Ing. Antonio Madau. 

Partecipa la dott.ssa Santina Sini, incaricata della redazione del verbale della seduta.

 



 1 

 

VISTA la L.R. n. 6 2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzio di Bonifica);  

VISTO l’art. 9 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Consiglio di Amministrazione dell’Ente;  

VISTO il C.C.N.L. per i dipendenti dei consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario, in particolare l’art.148 

“Contrattazione integrativa aziendale”; 

PREMESSO che: 

- questo Consiglio di Amministrazione, con delibera n.50 del 25/05/2021, ha approvato, sentite e d’intesa con le 

Rappresentanze Sindacali Aziendali, l’Accordo integrativo aziendale di durata quadriennale (2021-2024) che 

prevede, tra l’altro, la contrattazione biennale (2021-2022) del premio di risultato, ai sensi dell’art.148 del C.C.N.L. 

sopra richiamato; 

- con il medesimo provvedimento questo Consiglio di Amministrazione ha altresì stabilito di rinviare a successivo 

provvedimento la definizione degli obiettivi da raggiungere nel corso del corrente anno 2021 nonché l’ammontare 

del relativo premio di risultato; 

PRESO ATTO di quanto illustrato dal Presidente e dal Vice-Presidente in relazione agli obiettivi che 

l’Amministrazione si prefigge di raggiungere nel corso del 2021 ed all’importo del relativo premio; 

SENTITO il parere del Direttore Generale che richiama le interlocuzioni avute con le RSA in occasione delle quali si 

erano individuati alcuni obiettivi di possibile interesse per l’Amministrazione, da porre a base dell’accordo 

integrativo di che trattasi; ricorda altresì che il bilancio di previsione dell’esercizio in corso prevede, per il premio di 

produttività, le risorse indicate al capitolo 102008 titolato “Premio di produttività” e, per gli altri riconoscimenti 

economici per il personale riportati nell’Accordo Integrativo (per buoni pasto, indennità integrative ecc.), vi è 

capienza nei capitoli ordinari del succitato bilancio di previsione;   

SENTITI i pareri dei componenti del Consiglio di Amministrazione che condividono l’esigenza di stabilire una serie di 

obiettivi, peraltro già condivisi dalle RSA, finalizzati al miglioramento dei servizi resi all’utenza nonché ad una più 

adeguata ed efficiente organizzazione del lavoro svolto dai dipendenti; 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

CON votazione unanime, espressa per alzata di mano;  

 

D E L I B E R A 

1) di approvare l’Accordo integrativo aziendale 2021-2024 così come integrato con gli obiettivi da raggiungere nel 

corso del 2021 e sui quali vi è condivisione con le RSA, il cui raggiungimento comporta il riconoscimento del premio 

di risultato, con le modalità riportate nell’Accordo stesso; 

2) di stabilire, per l’annualità 2021, un ammontare complessivo del premio di risultato pari a complessivi, lordi  

€ 40.000,00, che trova la copertura, unitamente all’importo per gli altri riconoscimenti economici ricompresi  

nell’Accordo Integrativo aziendale (buoni pasto, indennità integrative ecc.), nei capitoli ordinari del succitato 

bilancio di previsione dell’esercizio 2021;   

3) di dare atto che con successivo provvedimento, il Dirigente competente per Area, adotterà apposito impegno di 

spesa sul Bilancio di Previsione di competenza; 

4) di dare mandato al Presidente per la sua sottoscrizione; 

4) di dare mandato agli uffici consortili affinché provvedano, a seguito della sua sottoscrizione, alla trasmissione 

dell’Accordo di che trattasi agli uffici competenti, anche al fine di godere degli eventuali sgravi contributivi e fiscali 

previsti dalle norme vigenti; 

5) di dare atto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio consortile, ai sensi dell’art. 35 della L.R. n. 

6/2008 e s.m. e i..  

Il Presidente 

Ambrogio Guiso 

Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

Controfirma del Direttore Generale (art.9, comma 4, del vigente Statuto consortile) 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per quindici 

giorni consecutivi a partire dal 16/06/2021 

  

 

Il Funzionario Delegato 

f.to Dott.ssa Santina Sini 

 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data                                   

 

 Il Funzionario Delegato 

Dott.ssa Santina Sini 

 


